Решение

ученого совета социально-гуманитарного института

Самарского университета  по вопросу

«Об итогах набора студентов на первый курс»

от 22 сентября 2016 года

Заслушав и обсудив сообщения декана факультета филологии и

журналистики Безруковой А.А., декана социологического факультета

Мачнева В.Я., зам. декана исторического факультета Окуня А.Б., декана

психологического факультета Лисецкого К.С., Ученый совет отмечает, что работа

по формированию контингента   проводилась по следующим направлениям:

 а) профориентационная работа с учащимися школ и работающей

молодежью:

– презентация факультетов (проведение дней открытых дверей, участие в

выставках, встречи со школьниками на базе центров профориентации и школ);

– проведение научно-практических и воспитательных мероприятий для

школьников;

– работа с профильными и лицейскими классами;

– работа со слушателями подготовительных курсов;

– работа с абитуриентами на этапе приема документов.

б) рекламная деятельность:

– формирование  позитивного имиджа университета  через средства массовой

информации;

– реклама в социальных сетях.

В соответствии с планом приема на факультеты социально-гуманитарного

института на очную форму обучения по направлениям бакалавриата зачислено:

на бюджет – 121 человек, на платную форму обучения – 176 человек, на очную

форму обучения по направлениям магистратуры зачислено на бюджет –

105 человек, на платную форму обучения – 11 человек.

Очно–заочная форма обучения: бакалавриат зачислено на бюджет– 0 человек,

на платную форму обучения – 22 человека. Магистратура зачислено на  бюджет –

0 человек, на платную форму обучения – 9  человек.

Заочная форма обучения: бакалавриат зачислено на бюджет – 56 человек, на

платную форму обучения – 52 человека. Магистратура зачислено на бюджет–

0 человек, на платную форму обучения – 55 человек.

Ученый совет постановляет:

1. Признать работу факультетов социально-гуманитарного института по

организации и проведению набора контингента в 2016 году

удовлетворительной.

2. Совершенствовать профориентационную работу  путем проведения,

кружковой работы в школах Самары, лекций, бесед, экскурсий, организации

предметных олимпиад, круглых столов, деловых игр со школьниками,

направленных на повышение мотивации при выборе будущей профессии.

Ответственные: деканы факультетов

Срок: в течение года

3. Провести в осеннем и весеннем семестрах 2016/2017 учебного года Дни

открытых дверей по графику, сформированному приемной комиссией.

Ответственные: деканы факультетов

Срок: в течение года

4. Организовать совместно с работодателями работу по формированию

контингента студентов профильных направлений подготовки (специальностей).

Ответственные: деканы факультетов, зам. директора по учебной работе

Леонов М.М.

Срок: в течение года

5. Разработать медиа-план рекламной кампании 2016/2017 учебного года.

Ответственные:   зам. директора по учебной работе Леонов М.М., деканы

факультетов

Срок: 10 октября 2016 года

6.  Разработать мультимедийные презентации о профессиях направленных

на профессиональную ориентацию школьников.

Ответственные: зам. директора по учебной работе Леонов М.М., деканы

факультетов

Срок: октябрь 2016 года

7. Выйти с инициативой в Министерство социально-демографической и

семейной политики по организации консультативных пунктов для организации

профориентационной работы по набору на направление подготовки

«Социальная работа».

Ответственные: декан социологического факультета Мачнев В.Я.,

зав. кафедрой теории и технологии социальной работы Куриленко Л.В.

Срок: 1 октября 2016 года